PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
PROCESSO DE PROMOÇÃO INTERNA PPIPETS 001/2024

GABARITO FINAL DA PROVA OBJETIVA

A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, em vista do que consta no Edital de Processo de
Promoção Interna PPIPETS 001/2024, torna público os Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas dos
Empregos:

Inspetor da Guarda Civil Municipal
Subinspetor da Guarda Civil Municipal
Guarda Civil Municipal de Classe Distinta
Guarda Civil Municipal 1ª Classe
Guarda Civil Municipal 2ª Classe

IMPORTANTE:

A) A Prova Objetiva, quando aplicável, será avaliada na escala de 0 (zero) a 70 (setenta) pontos, exceto
aos candidatos PcD (Pessoa com Deficiência), inscritos na modalidade de Concurso Interno, que
possuam deficiência física permanente, conforme disposto no artigo 29, inciso X, da Lei nº 4.022/2023,
cuja Prova Objetiva será avaliada na escala de 0 (zero) a 100 (cem) pontos.

B) A pontuação relativa à questão eventualmente cancelada será atribuída a todos os candidatos,
independente de interposição de recurso.

C) Na correção do Gabarito de Respostas do candidato não foram computadas questões não
assinaladas, questões que contenham mais de uma alternativa assinalada ou questões rasuradas.

D) A avaliação da Prova Objetiva será efetuada por processamento eletrônico do Gabarito de Respostas
do candidato que contará o total de acertos de cada candidato, convertendo esse valor em pontos, de
acordo com o número de questões, conforme a fórmula a seguir:
P = (100 / Q) x TA, onde:
P = Pontuação do Candidato na Prova Objetiva
Q = Quantidade de questões da Prova Objetiva
TA = Total de Acertos do Candidato

Salto, 21 de março de 2024.

LAERTE SONSIN JÚNIOR
Prefeito da Estância Turística de Salto

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
PROCESSO DE PROMOÇÃO INTERNA PPIPETS 001/2024

GABARITO FINAL DA PROVA OBJETIVA (GERAL)

Guarda Civil Municipal 1ª Classe (Concurso Interno)

01 : C 02 : D 03 : B 04 : D 05 : C 06 : A 07 : D 08 : B 09 : N 10 : C

11 : D 12 : D 13 : D 14 : C 15 : C 16 : B 17 : A 18 : C 19 : C 20 : D

21 : B 22 : D 23 : C 24 : B 25 : D 26 : A 27 : C 28 : A 29 : B 30 : A

31 : A 32 : C 33 : B 34 : N 35 : D

Guarda Civil Municipal 2ª Classe (Concurso Interno)

01 : C 02 : D 03 : B 04 : D 05 : C 06 : A 07 : D 08 : B 09 : N 10 : C

11 : D 12 : D 13 : D 14 : C 15 : C 16 : B 17 : A 18 : C 19 : C 20 : D

21 : B 22 : D 23 : C 24 : B 25 : D 26 : A 27 : C 28 : A 29 : B 30 : A

31 : A 32 : C 33 : B 34 : N 35 : D

Guarda Civil Municipal de Classe Distinta (Concurso Interno)

01 : C 02 : D 03 : B 04 : D 05 : C 06 : A 07 : D 08 : B 09 : N 10 : C

11 : D 12 : D 13 : D 14 : C 15 : C 16 : B 17 : A 18 : C 19 : C 20 : D

21 : B 22 : D 23 : C 24 : B 25 : D 26 : A 27 : C 28 : A 29 : B 30 : A

31 : A 32 : C 33 : B 34 : N 35 : D

Inspetor da Guarda Civil Municipal (Concurso Interno)

01 : C 02 : D 03 : B 04 : D 05 : C 06 : A 07 : D 08 : B 09 : N 10 : C

11 : D 12 : D 13 : D 14 : C 15 : C 16 : B 17 : A 18 : C 19 : C 20 : D

21 : B 22 : D 23 : C 24 : B 25 : D 26 : A 27 : C 28 : A 29 : B 30 : A

31 : A 32 : C 33 : B 34 : N 35 : D

Subinspetor da Guarda Civil Municipal (Concurso Interno)

01 : C 02 : D 03 : B 04 : D 05 : C 06 : A 07 : D 08 : B 09 : N 10 : C

11 : D 12 : D 13 : D 14 : C 15 : C 16 : B 17 : A 18 : C 19 : C 20 : D

21 : B 22 : D 23 : C 24 : B 25 : D 26 : A 27 : C 28 : A 29 : B 30 : A

31 : A 32 : C 33 : B 34 : N 35 : D

N = Anulada(s)

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
PROCESSO DE PROMOÇÃO INTERNA PPIPETS 001/2024

GABARITO FINAL DA PROVA OBJETIVA (PCD)

Guarda Civil Municipal 1ª Classe (Concurso Interno - PCD)

01 : C 02 : D 03 : B 04 : D 05 : C 06 : A 07 : D 08 : B 09 : N 10 : C

11 : B 12 : A 13 : B 14 : A 15 : B 16 : D 17 : D 18 : D 19 : C 20 : C

21 : B 22 : A 23 : C 24 : C 25 : D 26 : C 27 : A 28 : C 29 : D 30 : B

31 : B 32 : D 33 : C 34 : B 35 : D 36 : A 37 : C 38 : A 39 : B 40 : A

41 : A 42 : C 43 : B 44 : N 45 : D 46 : B 47 : C 48 : D 49 : A 50 : B

Guarda Civil Municipal 2ª Classe (Concurso Interno - PCD)

01 : C 02 : D 03 : B 04 : D 05 : C 06 : A 07 : D 08 : B 09 : N 10 : C

11 : B 12 : A 13 : B 14 : A 15 : B 16 : D 17 : D 18 : D 19 : C 20 : C

21 : B 22 : A 23 : C 24 : C 25 : D 26 : C 27 : A 28 : C 29 : D 30 : B

31 : B 32 : D 33 : C 34 : B 35 : D 36 : A 37 : C 38 : A 39 : B 40 : A

41 : A 42 : C 43 : B 44 : N 45 : D 46 : B 47 : C 48 : D 49 : A 50 : B

Guarda Civil Municipal de Classe Distinta (Concurso Interno - PCD)

01 : C 02 : D 03 : B 04 : D 05 : C 06 : A 07 : D 08 : B 09 : N 10 : C

11 : B 12 : A 13 : B 14 : A 15 : B 16 : D 17 : D 18 : D 19 : C 20 : C

21 : B 22 : A 23 : C 24 : C 25 : D 26 : C 27 : A 28 : C 29 : D 30 : B

31 : B 32 : D 33 : C 34 : B 35 : D 36 : A 37 : C 38 : A 39 : B 40 : A

41 : A 42 : C 43 : B 44 : N 45 : D 46 : B 47 : C 48 : D 49 : A 50 : B

N = Anulada(s)